būs brutis ex odoribus sicut in hoie nisi for-
san odor corrūpat aial sicut est odor sulphu-
rius vel carboniū

Widetur enī et ana

Quia dictū est q̄ odores fm se sunt nobis ig-
noti. Hic oñdit p̄ quē modū accipiat cogni-
tio odoꝫ. Et vult q̄ dñc odoꝫ innotescit no-
bis p̄ coparationē ad dñaz sapoz. Scđo oñt
quō adiunxit̄ correspondat̄ ibi. et apd. Primū
ḡ sic pbat. Ignota notificatur p̄ nota. sed sp̄s
sapoz sunt nob̄ note fm se et sp̄s odoꝫ ignota
ḡ sp̄s odoꝫ notificatur p̄ sp̄s sapoz. Maior
ē manifesta. qꝫ ois agnito fit p̄ aliquid manife-
stus. Minorē pbat p̄hs. qꝫ obiecta illī sen-
sus sunt nob̄ notiora q̄ sensuz habem̄ certio-
re. qꝫ p̄ sensuz agnoscitur obiecta. sed sensum
gustus habem̄ certiorē. ḡ etiā certius cognos-
cimus obiecta gustus. Minor itez pbat. qꝫ
gustus ē quidā tactus et tactū habem̄ certiore
et certissimum. qd̄ sic pbat. qꝫ i illo aiali est cer-
tior tactus qd̄ ē magis ingeniolū et pruden-
tissimum. s̄ hō est prudentissimum aialiuū et ma-
gis ingenioluz. ḡ h̄ pfectissimum tactū. Major
ē manifesta. Major pbat. qꝫ p̄ tactū aliquā di-
cunt̄ ingenioli et non ingenioli. qꝫ molles car-
ne. i. habetes bonū tactū sunt apti mente et for-
tes carne. i. habetes grossum tactuz sunt inepti
mente.

Querit Quare hoies iudicatur potius in
geniosi penes tactū q̄ penes alios sensus.
Dōm q̄ iō q̄ tactus institutus ex mutatione q̄
tuor qualitatē p̄maz sicut i capitulo de tactu
patebit. Mirtio at̄ quattuor elementoz facit
comiunctiones i aiali. vbiq̄ ḡ est melior tactū
ibi ē melior comiunctionis. et ad bonitatem p̄mixtōis
seq̄tūr boitas oīm organoz ipoz sensuū. vbi-
cūq̄ ḡ est bonus tactus ibi naturalē om̄es sen-
sus sunt bene dispositi et p̄cipue sensus interioris.
qꝫ ḡ sensus interiores subierunt intellec-
tui. vbiq̄ ḡ sunt boni sensus interiores ibi
intellectus pot̄ exercere suas operationes debite
et et h̄ dicuntur aliqui ingenioli qui h̄t bona
dispositionē sensuū interioris. quis em̄ aia rōnalis
fm essentiaē sit c̄litter i q̄libet hoie non tñ fm
operationē. qꝫ fm p̄lm aie sequunt̄ corpora in q̄
bus sunt. qd̄ ē vez q̄tuz ad opatōes.

Arguit. Prior metaphysice dicit Aristo.
q̄ visus ē certissimū sensus. ḡ male hic dñ. q̄ ta-
ctus sit certissimus. Et itez auditus ē sensus
discipline ḡ penes sensuz vīlus vel auditus de-
bet aliquā indicari ingeniolis. Dōm dupl̄
Uno mō q̄ ex boitate sensus visus nō sumit̄

Liber

Becidus

bonitas intellectus sicut ex bonitate tact⁹. qz
sensus visus nō immediate subservit intellect⁹
tui sicut sensus interiores. cū qz ex bonitate ta-
ctus indicatur sensus interiores et iō nō ex bo-
nitate visus sed ex bonitate tactus aliquis dicitur in
geniosus vel bone metris. et ex bonitate visus
indicatur intellectus bonus secundum quod. sed ex boni-
tate tactus simpliter. qz ad bonitatē tactus sequitur
bonitas omnium sensuum sed non est hoc. Secundo potest dici
qz hic non sit comparatio tactus ad alios sensus in
hoc. qz visus est certior tactui. qz quoniam corrigit
tactum sicut p[ro]p[ter] digitis cancellatis. nam digitis ca-
cellatis indicatur una faba esse duas. visus autem cor-
rigit indicium tactus. sed hoc sit comparatio tactus
in hoc ad tactum aliorum animalium. qz tactus in ho-
mione est certissimus.

Arguit. Aranea excellit hoie in tactu. q̄ ta-
ctus nō est certior in hoie q̄ in alijs aī aliis
An̄s p̄t in istis metris. Nos aper auditu p̄-
cellit aranea tactu. Tlultur odoratu. linc visu
symea gustu. **D**om q̄ tactus capiā duplicit
Uno mō q̄tuz ad pceptonez tangibilis. t sic
aranea excellit tactu hoie. q̄ q̄nq̄m̄z tāgitur
rethe vel tela aranee. tūc aranea statim p̄cipit
talē motu ppter ḡtinuatoeze tele ad corp̄ arae-
ne sicut hō statiz p̄ciperet si trahere p̄ crines
Alio mō accipit tactus q̄tuz ad iudicin̄z tan-
gibilis. t sic hō certius iudicat de sensibili ta-
ctus q̄ aranea v̄l aliqd aliud aīal.

Arguit. Ex h[oc] seq[ue]rēt q[uod] mulieres essent aptiores ad studiūz q[uod] viri q[uod] sunt magis molles carne ipsis viris. Dōm q[uod] duplex est mollices. qdāz cāq[ua]ntica sive flegmatica. t illa mollices nō facit bonus ingenui. t illa mollices abundat i mulieribus t etiā in pueris qui nō sunt apti ad studiūz. Alia ē mollices aera q[uod] est bene receptiva t cū h[ab] indicativa. t tal' mollices arguit bonitatē tactus. t iō nō rep[re]ni si in bene dispositis. t p[ro]t vocari mollices sanguinea.

Arguit Suplatius p̄supponit pos̄itum su-
um et p̄gatiū. sed alia aialia ab hoic nō sunt
prudētia. q̄ homo nō est prudētissimū aialiu.
Dom q̄ prudētia accipit dupl̄r. Uno mō
pprie p̄ habitu intellectuali fm q̄ est recta rō
rez agibiliuz. et sic nō pot̄ repiri in brutis cuz
ibi nō sit recta rō rez agibiliū. Alio mō acci-
p̄t p̄ quadā naturali industria ad aliqd op̄
faciendū. et sic etiā aialia bruta h̄nt prudētia
q̄ h̄nt naturalē industriā ad opanduz. q̄ fm
Aresto. p̄mo methaphysice quedā aialia sunt
disciplinabilia sicut q̄ habet audituz vt canis
doctetur cozisare.

Querit. Quare magis sumuntur dñe odo-
ri penes drnæ sapoz qz penes qlitates tangi-
biles cu ille sint nob notissime. **D**om qj iō
qz qualitates tagibiles sunt simplices cu sint
simpliciū corporoz. sed sapores sunt mixti qz so-
li sunt i corporibus mixtis. Et iō dicit Aresto-
te. in libro de sensu et sensato qz tā odor qz sapoz
causant ex huīdo calido et sicco. sub ista tamē
drnā. qz sapor est passio facta in huīdo cur-
rētibus calido et sicco. Iz odor ē passio facta in
sicco cōcurrētibus calido et humido.

Est autem sicut hu

Quia nūc dictuz est q̄ sp̄s odoꝝ debent sumi
penes sp̄s sapoz. Hic dic quō corriđent ad i-
nūcē di. q̄ corriđent tā in extremis sp̄bus q̄
in medyſ. qz sicut extremi sapores sunt dul-
ce et amarū. Etia corriđent i medyſ qz sicut est
sapor acer austerus acutus ⁊ pinguis. ita etiā
sunt tales odoꝝ. Exq̄ patz q̄ corriđent quo
ad noīa. s̄ addit Uresto. q̄ no corriđent q̄ ad
subiecta. qz ē aliqd subiectū in q̄ iuuēt bon⁹
sapor ⁊ malus odor. ⁊ eꝝ. Et rō istius est extra
tertū. qz sicut statū dictū est. sapor ē passio fac-
ta in hūido. ⁊ odor ē passio facta i siccō. vbi ḡ
est humidiū temperati ⁊ debite digestū p calo-
rē est bonus sapor. ⁊ vbi ē siccū bene digestum
p calidū in humido ibi est bonus odor. ⁊ iodo
que sunt multū exsiccata hūt bonū odorē. sed
nō bonus saporē.

Arguit. Spes sapoz immutat suaz ponaz
absqz medio. s3 spes odorz immutat suaz potē-
tiā cuz medio. g nō est silitudo. Dōm q spe-
cies sapoz t odorz non hñt silitudines qstum
ad modū immutādi nec etiā qstuz ad subiec-
ta sicut dr in tertu. sed soluz qstuz ad silcz no-
minatōez. t hñ intēdit Aresto. in tertu.

Adbuc autem sicut

Consequēter oñt Aresto. que p̄cipiuntur p̄ olfactū. t̄ intēdit q̄ sicut alijs sensus sunt oppositorū ut visus ē visibilis t̄ nō visibilis. auditus ē audibilis t̄ nō audibilis. sic olfactus ē odorabilis t̄ nō odorabilis. Et qz possit aliq̄s dicer q̄ obiectū debet p̄por̄cōnan sive pōne. q̄ olfactū ē ipsi⁹ odorabilis t̄ nō odorabilis. iō arsto. distinguit de nō odorabili dicens. q̄ nō odorabile duplī accipit. Uno mō negatiue. qz nullum mō natū est h̄ie odorabile sicut lapis. t̄ illo mō olfactus nō est ipius n̄ odorabilis. qz sic nō odorabile nō p̄tinet sub obiecto qd̄ ē odor. Alio mō accipit nō odorabile p̄natiue p̄ illo qd̄ b̄z

De

Alma

parum odorē sicut corpus odorabile pue quā
titatis et sic olfact⁹ est ipsius non odorabilis
Dic⁹ etiā tertio mō inodorabile cōtrarie. qz
corripit olfactū . et tale inodorabile etiā cōti-
netur sub olfactu.

Ergo. Odorare etiā puenit inaīatis. er
go non solū couenit aīatis. qz dicīt. pomū be
ne odorat. **D**om qz odorare accipiē duplici
ter. **C**luo mō fūm qz est odorē facere. et sic po
mū dicīt odorare. qz de se facit. i. odorē emitt
it. **A**lio mō odorare idē ē qz odorē peipē sive d
odorē iudicare. et sic odorare nō couenit inaīatis
sed solū pōne olfactine vel alieni alteri pōne si
ue sensui iteriori. siliqz qz aer recipit in le odorē
nō dicīl odorare id est odorē peipere.

Est autem olfactus

Hic determinat et immitat, id est odorat^r ab ipso
odorabili. Et primo quatuor ad medium. Secundo quatuor
ad organum. In fine autem de obiecto. quatuor
ad medium intendit quod medium ipsius olfact^e est aere et
aer. Et hoc probat de aqua. quod aialia viventia in
aqua sentiunt odorem. quod per odorem mouentur ad
alimentorum distans. quod odor ibi diffundit per me-
dium aque et quod ibi aer est medium. Sicut probat quod
aer est medium quod aliqua aialia hinc sanguinem
sicut volucres. et alioquin alia aialia sine sanguine
ut apes precipitum odorat^r in aere. quod quatuor aures co-
currunt ad alimentorum alonge. propter quod mouentur
ab odore diffuso in aere.

yano q[uod] vultures venerunt circum qua[m] a q[ui]ngentis miliarib[us] ut h[ab]etur i historiâ. Iz impossibile fuit q[uod] odor de illis corpib[us] fuisse delatus p tantâ distantia realis. q[uod] si corpora fuissent resoluta i fumos adhuc no potuissent sumi exte di ad tantâ distantiam.